
 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.edu.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

 
 
 
 
Decreto n°  
 
Prot. n°  

Catania, 4 aprile 2022 

 
Aggiudicazione bando di gara per l’organizzazione e lo svolgimento dei Viaggi di Istruzione 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs 165 del 30 marzo 2001 che affida al capo d’istituto la responsabilità 
della gestione delle risorse finanziarie; 

VISTO l’art. 9 comma 1 del D.L. 24 del 24 marzo che riapre alla possibilità per le istituzioni 
scolastiche di effettuare viaggi di istruzione e visite guidate; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni (Codice dei contratti 
pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE) ed in particolare la parte II – titolo I relativa ai contratti sotto soglia 
comunitaria; 

VISTO il D. A. 7753/2018 che regolamenta la gestione amministrativa contabile nelle istituzioni 
scolastiche della Sicilia ed in particolare il titolo IV che ne disciplina l’attività negoziale 

VISTO il regolamento recante criteri e limite dell’attività negoziale svolta dal dirigente 
scolastico adottato dal Consiglio di istituto ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.A. sopra 
richiamato con delibera n° 2213 del 20 dicembre 2019 

PREMESSO che, nella seduta del 28 gennaio 2022 con delibera n° 83, il Consiglio di Istituto, ha 
ritenuto di limitare le mete dei viaggi di istruzione alla sola Regione Sicilia in ragione dei 
timori derivanti dalla crei pandemica; 

VISTO Il bando di gara per l’affidamento dei servizi di organizzazione e svolgimento dei viaggi di 
istruzione con l’indicazione delle seguenti mete: 

• Valle del Belice; 

• Castelli di Sicilia; 

• Palermo e le Madonie 
 

ACQUISITO in data 29 marzo il verbale della Commissione all’uopo designata, che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento, di comparazione delle soluzioni economiche 
proposte dalle agenzie: 

• Elensophi Viaggi; 

• Aga World; 

• Katana Viaggi; 

• Capeland 
 

 
 

http://www.liceoboggiolera.edu.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917




 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.edu.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

 
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti della Commissione esperita per la presente gara; 
 

2. di aggiudicare in via definitiva le gare per l’affidamento dei servizi di organizzazione e svolgimento 
dei viaggi di istruzione come segue: 
 

Meta didattica Ditta Aggiudicatrice 

Valle del Belice Elensophi Viaggi di Tumino Giorgio, via Roma 17, 
95042 Grammichele (CT) 

Castelli di Sicilia Elensophi Viaggi 

Palermo e le Madonie Elensophi Viaggi 

 
 

3. di sottoporre la ditta aggiudicatarie alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale 
dichiarati in sede di gara e richiesti dal bando; 

 
4. di demandare al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi la messa a punto del relativo 

contratto con l’impresa aggiudicataria; 
 

5. di pubblicare il presente decreto all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito web della stessa; 
 

6. di notificare il presente provvedimento alle ditte: Aga World; Katana Viaggi; Capeland 
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso in autotutela entro 5 giorni dalla data di pubblicazione e 
al TAR entro 60 giorni dalla stessa. 

 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 

(Donato Biuso) 
 

 

http://www.liceoboggiolera.edu.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917





























